
 
1 di 2 

 

 
 

VERBALE DI GARA 

GARA A PROCEDURA APERTA - PON Metro 2014-2020 – Progetti cod. RC 6.1.4.a – “Reggio 

Waste Zero Modernizzazione e potenziamento della raccolta differenziata attraverso 

l’implementazione di attrezzature ed isole ecologiche smart” – Sub-Intervento RC 6.1.4.a.8 

“Automezzi servizio idrico verde”.  

Gara n. 8780639 – CIG: 9471381ED8.  

 
L’anno 2023 il giorno 09 del mese di febbraio alle ore 13:30 in Reggio Calabria, presso la sede 

dell’Ufficio Appalti, in seduta pubblica sul portale telematico gare della Città di Reggio Calabria -  

piattaforma Net4market - si è costituito, in forza dell'art. 3 comma 8 lett. b) del vigente Regolamento 

per la disciplina dei Contratti approvato con Delibera del Consiglio comunale  n.117  del  22.12.2018, il  

Seggio  di  gara  per  l'espletamento  della  gara  di  cui all’oggetto, fissata per la data odierna. 

Ai sensi dell’articolo 58 del Codice degli appalti, la presente procedura aperta è interamente svolta 

tramite il sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto della Città di Reggio Calabria 

attraverso la Piattaforma Net4market raggiungibile al seguente link: https://portalegare.reggiocal.it, 

secondo le modalità descritte nel Regolamento Generale di utilizzo della Piattaforma allegato al 

Disciplinare di Gara e conforme alle prescrizioni dell’art.44 del Codice e del decreto della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri n. 148/2021. Tramite il sito si accede alla procedura, nonché alla 

documentazione di gara.  

L’affidamento avviene mediante procedura aperta con applicazione del “criterio del minor prezzo”, ai 

sensi dell’art.95, comma 4, lett. b del Codice. 

Preso atto che la Dirigente del Settore UPI – Gestione procedimenti di gara e Negoziali Fondi PON 

Metro, SIE e PNRR con nota prot. n. 33758 del 09 febbraio 2023 ha disposto la composizione del 

Seggio di gara per come segue: 

- Ing. Spanò Paolo, istruttore direttivo amministrativo del Settore Ambiente del Comune di 

Reggio Calabria, in qualità di Presidente; 

- Dott. Bonocore Pasquale istruttore direttivo amministrativo del Settore Ambiente del 

Comune di Reggio Calabria, in qualità di Supporto al RUP 

- Dott. Antonino Gattuso, istruttore amministrativo della Macroarea del Comune di Reggio 

Calabria, in qualità di Segretario Verbalizzante. 

La pubblicità della presente seduta è garantita mediante comunicazione agli operatori economici tramite 

la Piattaforma Telematica. 

Il RUP/Presidente, assistito dal Seggio di gara, alle ore 13.05 procede all’apertura della 

“Documentazione d’Offerta - Plico”, che riporta lo stato di presentazione all’interno del portale delle 

“buste virtuali (Busta Amministrativa e Busta Economica)” da parte degli Operatori Economici che 

hanno partecipato alla procedura di gara.  

Dall’apertura del plico è risultato che la sola ditta “Longo Euroservice Srl” si è accreditata alla presente 

procedura di gara ed ha presentato le buste virtuali (Amministrativa ed Economica). 



 
2 di 2 

 

Il Presidente, assistito dal Seggio di gara, prende atto che entro il termine stabilito dal bando di gara, è 

pertanto pervenuta n. 1 (una) “busta virtuale” da parte dell’operatore economico denominato “Longo 

Euroservice Srl”.  

Tutti i componenti del Seggio di gara dichiarano di non essere in alcuna posizione di incompatibilità 

rispetto all’ Operatore Economico che ha presentato offerta. 

Successivamente, il Seggio di gara procede all’apertura della “Busta Amministrativa” presentata 

dall’operatore economico Longo Euroservice Srl, effettuando il download e procedendo alla verifica 

della documentazione contenuta all’interno della stessa.  

Completate le operazioni sopra descritte il Seggio di gara, verificata la piena conformità della 

documentazione agli atti di gara, dispone l’ammissione dell’operatore economico “Longo Euroservice 

Srl” alla successiva fase di gara, utilizzando le apposite funzioni del portale.  

Alle ore 13:24 viene chiusa la fase amministrativa. 

Il Presidente del seggio, stante la partecipazione di un solo operatore economico e preso atto della 

correttezza della documentazione amministrativa prodotta dallo stesso, dispone, per ragioni connesse 

all’urgenza di dare attuazione alla fornitura in oggetto, di procedere all’apertura della busta economica 

nella medesima seduta, dandone preventiva comunicazione all’operatore economico partecipante 

tramite l’apposita funzionalità del portale.  

Alle ore 13:25 il seggio di gara procede all’apertura della busta economica, effettuando il download del 

file dell’offerta economica generato a sistema dall’operatore economico “Longo Euroservice Srl”, dal 

quale risulta che lo stesso ha proposto un ribasso pari al 1,7700 % (unovirgolasettantasettezerozero per 

cento) sull’importo posto a base di gara e pari ad € 240.000,00. 

Pertanto, l’importo complessivo offerto dall’operatore economico “Longo Euroservice Srl”, per la 

“fornitura di n. 1 Autobotte di capacità non inferiore a 8.000 lt e n. 1 Autobotte di capacità non 

inferiore a 6.000 lt”, risulta essere pari ad € 235.752,00. 

Alle ore 13:37 il Seggio di gara approva l’offerta economica proposta dall’operatore economico “Longo 

Euroservice Srl” e procede alla chiusura della busta economica. 

Ai sensi dell’art. 12 comma 7 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, il RUP 

con il presente verbale approva la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico 

“Longo Euroservice Srl” con sede in Via Castellana n. 2 Conversano-BA (P.IVA 05666680722), 

che, previa verifica dei requisiti dichiarati, sarà sottoposta all’approvazione del Dirigente del Settore che 

ha adottato la determinazione a contrattare della su menzionata procedura di gara. 

Alle ore 13:40 il Seggio di gara chiude la seduta. 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto senza riserva 

alcuna. 

 

Il Presidente del seggio di gara: ing. Spanò Paolo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

Il componente Supporto al RUP: dott. Bonocore Pasquale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

Il componente Segretario Verbalizzante: dott. Antonino Gattuso 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2023-02-09T15:40:15+0000
	SPANO' PAOLO


		2023-02-09T15:42:46+0000
	BONOCORE PASQUALE GIUSEPPE


		2023-02-09T15:43:35+0000
	GATTUSO ANTONINO




